1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1083 - 15 de Março de 2022 - XIV

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 065

PORTARIA SEMAD Nº 143

PORTARIA SEMAD Nº 144

PORTARIA SEMAD Nº 145

PORTARIA SEMAD Nº 146

PORTARIA SEMAD Nº 064/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°
1404/2020 de 13/03/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

16069 MARLON SILVA GNOATTO 1404/2020 Artífice de Cozinha
Nível B - Referência 02

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 07 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 065/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°
1405/2020 de 16/03/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

15967 RENATIELE VERLY AGUIAR DE
CARVALHO

1405/2020 Professor II
Nível F - Referência 05

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 07 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 143/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4302/2020
de 26/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

10953 KARINE BARBOSA DOS REIS 4302/2020 Professor II
Nível F - Referência 07

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 144/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4320/2020
de 27/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

15930 ANA CAROLINA VARGAS FREDERICO 4320/2020 Professor I
Nível G - Referência 06

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 145/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4347/2020
de 28/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

9613

ROSILENE DE AZEVEDO SILVA 4347/2020 Professor II
Nível F - Referência 07

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 146/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4350/2020
de 28/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

15997

JULIANA PEREIRA ROCHA CAMPOS 4350/2020 Professor II
Nível E1 - Referência 04

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

2  Edição 1083                                    15 de Março de 2022 - XIV

PORTARIA SEMAD Nº 147

PORTARIA SEMAD Nº 148

PORTARIA SEMAD Nº 151

PORTARIA SEMAD Nº  150

PORTARIA SEMAD Nº 149

RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO E ENTREVISTA - PSS

PORTARIA SEMAD Nº 152

PORTARIA SEMAD Nº 147/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4358/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

16056

LILIA DA SILVA RODRIGUES OUVERNEY 4358/2020 Ag. de Limp. Escolar
Nível B - Referência 02

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 148/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4369/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

9642

CARLA CHRISTINA ADE CALDAS 4369/2020 Professor II
Nível F - Referência 07

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 149/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4370/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

16931

SUIANI RIMES DA SILVA 4370/2020 Professor II
Nível F - Referência 05

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 150/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4371/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

15996

VIVIANE COSTA DE ARAGAO 4371/2020 Professor II
Nível E1 - Referência 04

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 151/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4372/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

12843

ALBERTO FREITAS DOS SANTOS 4372/2020 Professor I
Nível H - Referência 12

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 152/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n°4383/2020
de 29/10/2020.

RESOLVE:
1– DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o
Art. 25º - Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06
de dezembro de 2011, o ENQUADRAMENTO POR
FORMAÇÃO, a partir de 02 de março de 2022, do(a)
profissional abaixo relacionado(a).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO

16934

MACIEL LUIZ DO REGO 4383/2020 Ag. Limp. Escolar
Nível B - Referência 03

2-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 11 de março de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Portaria n° 068/2021 de 12/02/2021, em conformidade com os

DECRETOS Nº 4.342 de 16/02/2022 e 4.357 de 11/03/2022, informa o RESULTADO

PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado, Edital 01/2022, após a etapa de

REDAÇÃO e ENTREVISTA.

Cachoeiras de Macacu, 15 de março de 2022.

Magda Rocha Tiburcio

Secretária Municipal de Administração

 Edição 1083                                    15 de Março de 2022 - XIV   3

DECRETO Nº 4.359, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAISATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE CACHOEIRAS DE MACACU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2022

O Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Cachoeiras de

Macacu, conforme o que estabelecem a Lei Municipal nº 1920, de 11 de

setembro de 2012, que cria o Sistema Municipal de Cultura e o Decreto

Municipal nº 3.456, de 23 de novembro de 2016, que institui o Regimento

Interno do Conselho Municipal de Política Cultural de Cachoeiras de Macacu,

CONVOCA os Conselheiros da Sociedade Civil, os Trabalhadores da Cultura e

a Comunidade, para procederem à Eleição dos seguintes cargos vacantes na

representação da Sociedade Civil do Conselho:

A Eleição para as 03 (três) vagas de Suplência será realizada na Reunião

Ordinária do dia 06 de abril de 2022, às 18 horas, por meio de Plataforma

Virtual. Interessados e interessadas em ocupar uma das referidas vagas

deverão obrigatoriamente preencher, até as 16 horas do dia 06 de abril de

2022, o Formulário de Inscrição como Candidato (a) no link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZgjYnRT58HNIFRB25jgx6cYnvfk

hOnXXrBsi7MewqsfCbUA/viewform?usp=sf_link

Cachoeiras de Macacu, 10 de MARÇO de 2022.

Bruno Leandro Machado
Presidente

QUANTITATIVO DE VAGAS CARGO SETORIAL

01
Conselheiro (a)

Suplente
Literatura e Poesia

01
Conselheiro (a)

Suplente
Artes Visuais

01
Conselheiro (a)

Suplente

Produção Cultural e

Eventos Culturais

 1

PORTARIA Nº 007/2022

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

-        Considerando a necessidade de Interdição de via no centro da Cidade
em razão de PODA DE ARVORE.

RESOLVE:

Art.1º - Interdição da via para realização  de PODA DE ARVORE no dia 17 de
Março de 2022, onde ocorrerá o fechamento da seguinte forma:

-  A partir das 07:00 horas – A  Av. Lord Baden Powel e Rua Joaquim da Roza
Sobrinho estarão interditadas ao Trânsito de veículos, os veículos com destino a
Nova Friburgo seguirão pela RJ 116.

- A partir das 07:00 horas _ A Rua Edith Miranda estará funcionando em sentido
duplo.

- Ao Final do evento e desmontagem dos equipamentos volta o Trânsito normal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu 15 de Março de 2022

LEONARDO PASSOS MOREIRA
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito

Regulamenta Interdição, de Via do
Município no dia 17 de Março de
2022 e dá outras providências.

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  377 -  15 de Março de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1083

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4